

Vänsterpartiet Liljeholmen- Hägersten

Förslag till Verksamhetsplan 2020

Inledning

Valet 2018 var Vänsterpartiets mest framgångsrika på många år. Vi har fått fler mandat i riksdagen, i regionfullmäktige i Stockholms region, i kommunfullmäktige i Stockholms stad. Ändå hamnade vi i opposition. Nu gäller det att ge järnet för en kraftfull oppositionspolitik i de parlamentariska församlingarna och att bedriva ett lika kraftfullt utomparlamentariskt arbete. Och att ta hand om alla våra nya medlemmar på ett bra sätt och att ler av dem blir aktiva i partiarbetet.



Styrelsen

Den nya styrelsen inleder sitt arbete med ett längre planeringsmöte. Prioriterade uppgifter kommer att vara att ta hand om alla nya medlemmar, verka för att fler medlemmar blir aktiva, gärna i form av arbetsgrupper och ett aktivt utomparlamentariskt arbete som led i den vassa oppositionspolitik vi nu måste driva. I övrigt planeras styrelsemöten liksom tidigare en gång i månaden med uppehåll under sommaren.

Information till föreningens medlemmar

Medlemsblad skickas till föreningens medlemmar en gång i månaden, extra utskick vid behov. Medlemsbladet skall innehålla information om föreningens aktiviteter.

Föreningens representanter i stadsdelsnämnden och i representantskapet får i uppdrag att i varje nummer informera om vad som hänt i stadsdelsnämnden respektive representantskapet och också att till styrelsen lyfta frågor som är av större vikt för diskussion och ställningstagande i föreningen.

De medlemmar i föreningen som har andra uppdrag för partiet, till exempel i stadsfullmäktige, i kommunala nämnder, i regionfullmäktige (före detta landstinget) med tillhörande nämnder och beredningar, distriktsstyrelsen med tillhörande utskott och arbetsgrupper uppmanas att på samma sätt hålla styrelsen informerad om frågor som är av större vikt och som kan vara aktuella för diskussion och ställningstagande i föreningen.

Lokalpolitik

Föreningen kommer under 2020 att arbeta för att återge stadsdelsnämnderna den roll de var tänkta att få. Ett forum där medborgarna har möjlighet till dialog med och att framföra synpunkter och förslag till lokala politiker som bor i området och som därmed har kännedom om området. Stadsdelsnämndernas

inflytande skall ökas och samarbetet med kommunfullmäktige och de centrala facknämnderna skall förbättras.

Verksamheten i vår stadsdelsnämnd – Liljeholmen-Hägersten – är kraftigt underbudgeterad. Speciellt bekymmersamt är det inom äldreomsorgen där det blågröna tillskottet inte ens täcker 2019 års underskott. Samtidigt som de stora barnkullarna från 1940-talet nu kommer upp i de åldrar då de behöver äldreomsorg. Och under-skottet beror inte på någon överdriven generositet i bedömningarna. Och förskolorna är i en rävsax – babyboomen är nu en skolbarns-boom, så barnomsorgsgarantin klaras, men pengatilldelningen räcker inte för att uppnå målet om färre barn i barngrupperna. Och de alltför små gårdarna – en följd av att nya bostadsområden är alltför högt exploaterade och av att förskolor inte planerats in från början – är ett svårlöst problem.

Som ett led i detta skall vår förening bilda en arbetsgrupp för lokalpolitiska frågor. Denna grupp skall aktivt stödja partikamraterna i stadsdelsnämnden. Beakta de frågor som är aktuella. Besöka de öppna frågestunderna i anslutning till stadsdelsnämndens sammanträden. Skriva medborgarförslag. Trycka upp och dela ut lokala flygblad inför stadsdelsnämndens möten. Aktivt medverka i lokalpressen

Representantskapet ”repet”

Representantskapet ”repet” är ett samarbetsforum mellan stadshusgruppen (Vänsterpartiets ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige i Stockholms stad med tillhörande nämnder och styrelser) och medlemmarna i partiföreningarna i Stockholms stad. Vid repmötena som sker tre gånger per termin finns möjlighet att lyfta aktuella kommunalpolitiska frågeställningar. Det är också repet som har beslutanderätt i större och avgörande frågor i kommunfullmäktige i Stockholms stad, till exempel förslag till budget. Föreningen har rätt till fem ombud och lika många ersättare till repet. Ombud väljs vid årsmötet och det skall också väljas en sammankallande som vid behov ansvarar för förmöten inför repmötena.

Planering av eventuellt nyval

Risken för nyval ska inte underskattas och kommer det så kommer det med all sannolikt att ske snabbt utan att vi har möjlighet till så mycket förarbete. Det innebär att vi bör bygga upp en beredskap för ett nyval.

Det kan handla om att stärka lokala grupper som kan ta ansvar för att bygga upp en aktivism i våra stadsdelar, en medlemsinventering speciellt av nya medlemmar för att ta reda på vilka medlemmar vi kan räkna med i en eventuell valrörelse eller färdiga idéer på vad vi kan göra för typ av evenemang i vår stadsdel utöver det vanliga om en valstuga vore lämplig att ha. Styrelsen får i uppdrag att ta fram en sådan plan för att korta startsträckan om ett nyval blir av och även som en grund att stå på i nästa ordinarie valrörelse.

Föreningens framtida arbetsformer

Genom workshops och diskussioner på medlemsmöten under 2019 har förslag på partiföreningens framtida arbetsformer och aktiviteter arbetats fram. Syftet är att långsiktigt bygga och utveckla partiföreningen och utifrån medlemmarnas intresse öka möjligheterna till delaktighet och engagemang.

- Röda lördagar – utåtriktad aktivitet i stadsdelen ca en gång per månad
- Ett stort utåtriktat arrangemang med politik och kultur per år
- Afterwork för medlemmar – återkommande ca en gång per månad
- Separata möten för nya medlemmar
- Studier och föreläsningar i miljö/klimat, bostadsfrågan, ekonomisk politik, feministiska frågor
- Filmvisning – öppna arrangemang
- Politikgrupp – en grupp som diskuterar olika politikområden och dagsaktuella frågor
- Medlemsmöten – beslutande

Ytterligare förslag och önskemål som kommit fram i diskussioner på medlemsmöten under 2019:

- Att nya medlemmar steg för steg får möjlighet att komma in i partiföreningens arbete genom att börja med att delta i olika aktiviteter, sedan vara med och organisera aktiviteter för att sedan ta eget ansvar för att organisera aktiviteter
- Pensionärer och andra som har möjlighet håller öppet i vår lokal utöver möten och träffar
- Fler arrangemang på Hägerstensåsens medborgarhus ex.vis filmvisning/filmklubb?

Styrelsen har fått i uppdrag att sätta samman en enkät utifrån de intressen som kommit fram bland medlemmarna. Enkäten ska vara avgränsad till de förslag och aktiviteter som kommit fram vid diskussionerna på medlemsmötena. Enkäten kommer att genomföras under 2020. Syftet är att kunna fånga upp olika medlemmars intressen i det fortsatta arbetet med att bygga partiföreningen.

Internfeminism

Internfeminismen i partiföreningen behöver utvecklas och stärkas. Utgångspunkten är Interfeministisk handbok, samt det arbete kring kvinnors organisering som pågår i partiet på såväl nationell som regional nivå.

För att den internfeministiskt ansvariga ska få ytterligare stöd kommer en internfeministisk arbetsgrupp att bildas i partiföreningen. Arbetsgruppens uppdrag är att utveckla det

internfeministiska arbetet i partiföreningen, samt att organisera separatistiska träffar för kvinnor. Syftet är att stärka det internfeministiska arbetet, samt kvinnors organisering och delaktighet i nästa val.

Avslutning

Vi har ett mycket viktigt år framför oss. Vi måste nu driva en skarp oppositionspolitik på olika nivåer. Vi är många och vi är starka!

Styrelsen för Vänsterpartiet Liljeholmen-Hägersten 2020-08-22

Henric Axell

Ann Karlsson

Carita Stenbacka-Tenezakis

Ann-Marie Strömberg

Ellika Stymne

Christina Turén

Niklas Vanhainen